

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20250307001
Prefeitura Municipal de Paragominas
RESPONSÁVEL :
NOME: LEILIANE BEZERRA DOS SANTOS VIANA
PROPONENTE :
NOME: ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD
ENDEREÇO : Rua 21 de Abril, nº 285
BAIRRO : Centro CIDADE : Paragominas - PA
CNPJ : 06.268.889/0001-79
CGF : 15.240.886-0

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 07 de Março de 2025

 LEILIANE BEZERRA DOS SANTOS VIANA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG	FAZENDA	75000,000	QUILO	5,790	434250,00

Especificação : Arroz branco, tipo 1, de procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos inteiros e sem sujividades, pedras, cascas e carunchos). Embalado em pacotes de 01kg, em plástico sacos resistentes, com solda reforçadas e integra que contenha data de fabricação e validade do produtor, Prazo mínimo de validade 6 meses, apartir da data de entrega.

Planilha1

5E+05	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	BOCA CHEIA	45000,000	QUILO	5,520	248400,00
Especificação : FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, ASPECTO DE GRÃOS DE TAMANHO E FORMAS NATURAIS, CLAROS, MADUROS, LIMPOS, COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;						
5E+05	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG	CAUAXI	30000,000	QUILO	4,460	133800,00
Especificação : Contendo no mínimo 99,3% de sacarose, com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprios do produto, livre de fermentação, sem umidade, sem empedramentos, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, com embalagem primária em plástico resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente.						
5E+05	CAFÉ - PCT 250GR.	SANTA CLARA	30000,000	PACOTE	22,060	661800,00
Especificação : CAFÉ EM GRAU DO TIPO ARABICO, TORRADO, MOIDO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM SACO ALUMINIZADO COM 250G, PRODUTO COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DO USO DO SELO DE PUREZA ABIC. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;						
5E+05	ÓLEO DE SOJA 900ML.	PRIMOR	15000,000	UNIDADE	9,770	146550,00
Especificação : ÓLEO DE SOJA EM PET. ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;						
2E+05	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	RICOSA	45000,000	UNIDADE	2,820	126900,00
Especificação : A base de farinha, vitaminado com ovos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
8E+05	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)	NUTRIVITA	60000,000	PACOTE	1,910	114600,00
5E+05	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G	CCGL	60000,000	PACOTE	9,070	544200,00
Especificação : Características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem original de 200 gramas do fabricante, aluminizada, intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
5E+05	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER -400GR	TRIGOLINO	30000,000	PACOTE	3,850	115500,00
Especificação : BISCOITO COM APRESENTAÇÃO RETANGULAR, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO DE 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;						

Planilha1

2181	CARNE EM CONSERVA	BORDON	30000,000	LATA	9,380	281400,00
<i>Especificação : carne bovina em conserva, no mínimo 320g.</i>						
2E+05	FARINHA DE MANDIOCA (FINA) AMARELA	REGIONAL	30000,000	QUILO	10,340	310200,00
<i>Especificação : Torrada, fina, de primeira qualidade. Acondicionada em embalagem primária de 1 Kg original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>						
13792	SABAO EM BARRA	GUARANI	15000,000	UNIDADE	9,020	135300,00
<i>Especificação : Barra de 200g neutro.</i>						
6E+05	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA ENGARRAFADO - 500ML	PALMEIRON	30000,000	UNIDADE	3,240	97200,00
6E+05	SARDINHA EM CONSERVA A OLEO - LATA 125G	GOMES DA COSTA	30000,000	UNIDADE	5,830	174900,00
					Total :	3525000,00
		Condições de pagamento :				
		Prazo de entrega :				
		Validade da proposta :		30	dias.	
		Valor por extenso : Três Milhões Qinhentos e Vinte e Cinco mil Reais				

Data : 10/03/2025

ALIANCA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE
GENEROS
ALIME:06268889000179

Assinado de forma digital por
ALIANCA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIME:06268889000179
Dados: 2025.03.10 17:12:49 -03'00'

carimbo e assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

CNPJ: 05.193.057/0001-78

Responsável: LEILIANE BEZERRA DOS SANTOS VIANA

Matrícula: 1118291

Telefone: (91) 3729-8001

Departamento: COORDENADORIA DE SUPRIMENTOS E ALMOXARIFADOS



Relatório de Cotação: 20250307001 AQUISIÇÃO DE 15.000 CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Pesquisa realizada entre 07/03/2025 15:13:39 e 14/03/2025 14:33:09

Relatório gerado no dia 14/03/2025 14:34:21 (IP: 177.74.58.82)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG	3	75.000 Quilogramas	R\$ 7,58 (un)	-	R\$ 7,58	R\$ 568.500,00
2) FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	3	45.000 Quilogramas	R\$ 6,96 (un)	-	R\$ 6,96	R\$ 313.200,00
3) AÇÚCAR CRISTAL 1 KG	3	30.000 Quilogramas	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 150.000,00
4) ÓLEO DE SOJA 900ML.	4	15.000 Unidades	R\$ 9,23 (un)	-	R\$ 9,23	R\$ 138.450,00
5) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	3	45.000 Unidades	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 209.250,00
6) FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)	4	60.000 Pacotes	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 156.000,00
7) LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G	2	60.000 Pacotes	R\$ 10,15 (un)	-	R\$ 10,15	R\$ 609.000,00
8) BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER -400GR	3	30.000 Pacotes	R\$ 4,93 (un)	-	R\$ 4,93	R\$ 147.900,00
9) CARNE EM CONSERVA	3	30.000 Latas	R\$ 11,31 (un)	-	R\$ 11,31	R\$ 339.300,00
10) FARINHA DE MANDIOCA (FINA) AMARELA	3	30.000 Quilogramas	R\$ 12,91 (un)	-	R\$ 12,91	R\$ 387.300,00
11) SABAO EM BARRA	3	15.000 Unidades	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 51.600,00
12) SUCO CONCENTRADO DE FRUTA ENGARRAFADO - 500ML	3	30.000 Unidades	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 180.600,00
13) SARDINHA EM CONSERVA A OLEO - LATA 125G	3	30.000 Unidades	R\$ 6,40 (un)	-	R\$ 6,40	R\$ 192.000,00
14) CAFÉ - PCT 250GR.	6	30.000 Pacotes	R\$ 13,93 (un)	-	R\$ 13,93	R\$ 417.900,00

Valor Global: R\$ 3.861.000,00



Relatório gerado no dia 14/03/2025 14:34:21 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: XHamiWku%2f5ntQm1WavOvmAdQadLBgYMulP59kdVN6D0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XHamiWku%252f5ntQm1WavOvmAdQadLBgYMulP59kdVN6D0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

1 / 36

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 7,58 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58
Quantidade	Descrição			Observação
75.000 Quilogramas	Especificação : Arroz branco, tipo 1, de procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos inteiros e sem sujividades,pedras, cascas e carunchos). Embalado em pacotes de 01kg, e m plástico sacos resistentes, com solda reforçadas e integra que contenha data de fabricação e validade do produtor, Prazo mínimo de v alidade 6 meses, apartir da data de entrega.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 8,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	Data:	17/12/2024 11:31
Objeto:	MANTIMENTO NUTRICIONAL	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ARROZ integral, tipo 1, com 1 Kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. - ARROZ integral, tipo 1, com 1 Kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	SRP:	NÃO
		Identificação:	08761124000525-1-000349/2024
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/01/1900 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	42
		Unidade:	Kg
		UF:	PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
19.447.850/0001-60		DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA			R\$ 8,39	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB		João Pessoa	R JULIETA GONCALVES RESENDE, 46	FABRICIO	(83) 3512-5521	ffdistribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES	Data:	03/12/2024 09:30
Objeto:	Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios em geral para serem usados na Merenda Escolar para o consumo de alunos matriculados na rede pública de ensino do município de Pedras Grandes-SC, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) e o cardápio elaborado pela nutricionista, especificações conforme edital.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ARROZ INTEGRAL 1 KG Arroz integral classe longo, fino, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, fardos de plástico transparente e resistentes, com prazo de validade e fabricação impressos no rótulo. Conter no mínimo de 90 % de grãos inteiros, não deve apresent - ARROZ INTEGRAL 1 KG Arroz integral classe longo, fino, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, fardos de plástico transparente e resistentes, com prazo de validade e fabricação impressos no rótulo. Conter no mínimo de 90 % de grãos inteiros, não deve apresentar grãos disformes e percentual de impureza acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), sem pontos pretos devido ao rebroto. Prazo de validade: mínimo 5 meses. Data de fabricação máximo de 30 dias.	SRP:	SIM
		Identificação:	82928680000172-1-000070/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	kilos
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.350.374/0001-84 *VENCEDOR*	BRAYAN ADANS	R\$ 7,34
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0183-10	Data: 31/07/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios (Industrializados em Geral), EM PROVEITO DO GAP-CO.	SRP: SIM
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ TIPO 1 INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM 1 KG.	Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:120629
CatMat: 474371 - Arroz Beneficiado - Tipo: Branco Subgrupo: Integral Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1	Lote/Item: /15
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 17:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.451.121/0001-86 *VENCEDOR*	AMC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,80
Marca: BELADICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM 1 KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7,00
Marca: BLUE VILLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cruz Alta	Endereço: AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 746
	Nome de Contato: Fabio	Telefone: (55) 33241-5605
	Email: fabiodeandrade.me@gmail.com	

17.579.774/0001-11	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$ 7,95
Marca: Camil / Camil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pct 1 kg Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R LUIZ DE CAMOES, 65
	Telefone: (51) 3110-4407	Email: acucaraduspoa@gmail.com

18.762.737/0001-07	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$ 7,97
Marca: BLUE SOFT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA					R\$ 8,25
Marca: tordilho						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: un						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	General Câmara	R DAVID CANABARRO, 64	Rita	(51) 99878-8476	rcmoraiscm@yahoo.com.br	
30.258.077/0001-27	S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 8,78
Marca: CBS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RS	Sapiranga	R INDEPENDENCIA, 660	(51) 9994-9238			
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 9,10
Marca: BELLA DICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ARROZ INTEGRAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	Pablo	(54) 99125-1093	carttacomercial@gmail.com	
53.049.274/0001-31	PARCERIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 9,25
Marca: Pillon						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme TR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 2: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 6,96 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96
Quantidade	Descrição	Observação		
45.000 Quilogramas	Especificação : FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, ASPECTO DE GRÃOS DE TAMANHO E FORMAS NATURAIS, CLAROS, MADUROS, LIMPOS, COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA CLARA-MS / 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA CLARA-MS	Data:	11/03/2025 15:46
Objeto:	Contratação Emergencial de empresasespecializadas para fornecimentos de Gêneros Alimentícios, em atendimentos as demandas das Secretarias do Município de Água Clara/MS, conforme as condições e especificações deste Termo de Referência	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FEIJAO TIPO 1 CARIOQUINHA 1KG, ACONDICIOADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA, GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LIDSO - FEIJAO TIPO 1 CARIOQUINHA 1KG, ACONDICIOADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA, GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LIDSO	SRP:	NÃO
		Identificação:	11443806000170-1-000005/2025
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
	Unidade:	QUILOGRAM	
	UF:	MS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.167.555/0001-51 *VENCEDOR*	MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,52
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 7,15**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 50003860 - APM EE PROFª CLEUZA TEODORO	Data: 06/03/2025 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: FEIJÃO, carioquinha, tipo 1, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabrica - FEIJÃO, carioquinha, tipo 1, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem em polietileno transparente, com peso líquido de 1 kg.	SRP: NÃO
	Identificação: 02585924000122-1-000771/2025
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Un
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.085.327/0001-03 *VENCEDOR*	Benelice Cunha Angelim- ME	R\$ 7,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 8,22**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES / 234 - MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE KITS CESTA BASICA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DOS USUARIOSEM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO E CRAS JOAO ONOFRE FAGUNDES POR REGISTRO DE PREÇO CONFORME DOCUMENTOS DE FORMALIZAÇÃO EM ANEXO.

Descrição: FEIJAO CARIOCA 1KG DESCRICAO: FEIJAO CARIOCA GRUPO BENEFICIADO, VARIEDADE CARIOQUINHA, TIPO 1 NOVO, SAOS, COM ASPECTO LISO E BRILHOSO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, MAXIMO DE IMPUREZA DE 2, ISENTOS DE MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES, ISENTO DE MATERIA TERRO - FEIJAO CARIOCA 1KG DESCRICAO: FEIJAO CARIOCA GRUPO BENEFICIADO, VARIEDADE CARIOQUINHA, TIPO 1 NOVO, SAOS, COM ASPECTO LISO E BRILHOSO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, MAXIMO DE IMPUREZA DE 2, ISENTOS DE MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE, EMBALAGENS DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERA SER DE MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, ATOXICO SEM ODOR, E VERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.SERA CONSIDERADA IMPROPRIA E SERA RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINACAO E/OU DETERIORACAO. REFERENCIA DE QUALIDADE: FABRICACAO SIMILAR A MARCA VASCONCELOS, PATUREBA, CAMIL OU TECNICAMENTE COM O MESMO GRAU DE QUALIDADE OU DESEMPENHO SUPERIOR. DESCRICAO: FEIJAO CARIOCA GRUPO BENEFICIADO, VARIEDADE CARIOQUINHA, TIPO 1

Data: 25/02/2025 12:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18449173000157-1-000007/2025

Lote/Item: 1/5296745

Ata: N/A

Homologação: 26/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.082.469/0001-30	RICARDO FERREIRA DA SILVA	R\$ 8,22
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 3: AÇÚCAR CRISTAL 1 KG

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	Especificação : Contendo no mínimo 99,3% de sacarose, com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprios do produto, livre de fermentação, sem umidade, sem empedramentos, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou ve getais, com embalagem primária em plástico resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Deve constar na embalage m informações conforme legislação vigente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Secretaria de Estado, da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 14ª Diretoria Regional de Educação e Cultura em Umarizal/RN, conforme especificações apresentadas no Termo de Referência - anexo I deste Edital.

Descrição: Açúcar - Açúcar cristal, derivado da sacarose de cana de açúcar, na cor branca, de rápida dissolução. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade.

CatMat: 463988 - Açúcar - Tipo: Cristal

Data: 10/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900122024 / UASG:925377

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 16:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10.620

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
17.737.876/0001-18		PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 4,61	
VENCEDOR					
Marca: Favo de Mel					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Favo de Mel					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Martins	AV MONSENHOR WALFREDO GURGEL, 174	(84) 3314-2845	espacocontab@hotmail.com	
23.984.553/0001-21		C B L NETO		R\$ 5,11	
Marca: PURO MEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 2024					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
47.167.319/0001-70		R M DE MELO INACIO		R\$ 5,11	
Marca: DUMEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
18.695.347/0001-61		BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI		R\$ 6,34	
Marca: caete					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: caete					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Mossoró	R HILARIO SILVA, 08	BRENA	(84) 3314-0546	bv.licitacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0183-10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Industrializados em Geral), EM PROVEITO DO GAP-CO.

Descrição: AÇÚCAR - ACUCAR – ACUCAR CRISTAL, EMBALAGEM COM 1 KG.

CatMat: 603269 - Açúcar - Tipo: Cristal | Coloração: Branca

Data: 31/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900592024 / UASG:120629

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 27/08/2024 17:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.000

Unidade: EMBALAGEM 400,00 UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 4,34
VENCEDOR						
Marca: COLOMBO- CARAVELAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cruz Alta	AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 746	Fabio	(55) 33241-5605	fabiodeandrade.me@gmail.com	
18.762.737/0001-07	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA					R\$ 4,85
Marca: GASPARIN/GASPARIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Und						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA					R\$ 4,98
Marca: colombo						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: und						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	General Câmara	R DAVID CANABARRO, 64	Rita	(51) 99878-8476	rcmoraiscm@yahoo.com.br	
17.579.774/0001-11	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049					R\$ 5,06
Marca: União						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Pct 1,5 kg						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Porto Alegre	R LUIZ DE CAMOES, 65	(51) 3110-4407	acucaraduspoa@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARI/BA	Data: 06/03/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À CONFEÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITAMARI, BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AÇUCAR CRISTAL 1 KG - AÇUCAR CRISTAL 1 KG	Identificação: 124047
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.388.691/0001-94		COMERCIAL MF XAVIER LTDA				R\$ 5,05
VENCEDOR						
Marca: VALE BAHIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VALE BAHIA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Jequié	R JERICO, 92	JUNIOR XAVIER	(73) 3534-2424	juniorsoll@hotmail.com	



Item 4: ÓLEO DE SOJA 900ML.

Preço Estimado: R\$ 9,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,23
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	Especificação : ÓLEO DE SOJA EM PET. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, E MBALAGEM PRIMÁRIA DE 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CRISTAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	06/03/2025 08:30
Objeto:	Registro de Preco para Aquisicao de Generos Alimenticios para a Merenda Escolar das Escolas Municipais	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Oleo de soja 900ml - Oleo de soja 900ml	Identificação:	90152240000102-1-000244/2025
		Lote/Item:	1/70
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.367.797/0001-93 *VENCEDOR*	CINTIA PADILHA DA SILVA	R\$ 10,25
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São Lourenço do Sul	RUA BARAO DO TRIUNFO, 753
		Telefone:
		(53) 9119-6074

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VALE REAL / 01 - Setor de Licitações	Data:	03/01/2025 07:59
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de merenda escolar conforme edital, termo de referência e demais documentos anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	ÓLEO DE SOJA refinado, lata ou garrafa plástica com 900ml, com prazo de validade, registrado no MS. Latas sem ferrugem e amassados - ÓLEO DE SOJA refinado, lata ou garrafa plástica com 900ml, com prazo de validade, registrado no MS. Latas sem ferrugem e amassados	Identificação:	92123918000146-1-000037/2024
		Lote/Item:	1/63
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.540
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.963.100/0001-05 *VENCEDOR*	MA MELO BAZAR LTDA	R\$ 9,49
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	Data: 30/12/2024 08:24
Objeto: SUPRIMENTO ALIMENTAR	Modalidade: Dispensa
Descrição: ÓLEO de soja refinado, com aproximadamente 900 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Item registrado na ata: 0051/2024 - ÓLEO de soja refinado, com aproximadamente 900 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Item registrado na ata: 0051/2024	SRP: NÃO
	Identificação: 08761124000525-1-000359/2024
	Lote/Item: 1/81
	Ata: N/A
	Homologação: 27/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 145
	Unidade: Un
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
39.432.332/0001-80		JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 8,89
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	RUA FERNANDO JOSE DA SILVA FERREIRA, 168	(83) 8736-6676	nfeuniaodistribuidora@gmail.com	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Secretaria de Estado, da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer	Data: 10/09/2024 08:00
Objeto: Aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 14ª Diretoria Regional de Educação e Cultura em Umarizal/RN, conforme especificações apresentadas no Termo de Referência - anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol. Garrafa com peso líquido de 900ml e prazo de validade.	Identificação: N°Pregão:900122024 / UASG:925377
	Lote/Item: /35
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 16:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.112
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
17.737.876/0001-18		PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 8,20	
VENCEDOR					
Marca: Soya					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Soya					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Martins	AV MONSENHOR WALFREDO GURGEL, 174	(84) 3314-2845	espacocontab@hotmail.com	

23.974.437/0001-21	D A R T NUNES GONDIM				R\$ 8,29
Marca: Soya					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem col					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 8,29
Marca: CONCORDIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 8,29
Marca: LIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 5: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
45.000 Unidades	Especificação : A base de farinha, vitaminado com ovos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO	Data:	10/03/2025 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS, SCFV, PAIF), DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPORTE DO MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO – SC, NO ANO LETIVO DE 2025.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	01612847000190-1-000029/2025
		Lote/Item:	1/53
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Pacote
		UF:	SC
Descrição:	MACARRÃO INTEGRAL: Tipo espaguete integral, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, sêmola de trigo , farelo de trigo e fibras de trigo. Embalagem de 500g Contem glúten. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alime - MACARRÃO INTEGRAL: Tipo espaguete integral, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, sêmola de trigo , farelo de trigo e fibras de trigo. Embalagem de 500g Contem glúten. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação CRAS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA	R\$ 5,89
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São Miguel do Oeste	RUA DOM PEDRO II, 450
Nome de Contato:		Telefone:
Moises		(49) 3622-1248
Email:		moises_boss@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Secretaria de Estado, da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 14ª Diretoria Regional de Educação e Cultura em Umarizal/RN, conforme especificações apresentadas no Termo de Referência - anexo I deste Edital.

Descrição: Macarrão - Macarrão, tipo espaguete, à base de farinha, sem ovos, embalagens de 500g, com data de fabricação e prazo de validade, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas.

CatMat: 458951 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Apresentação: Espaguete

Data: 10/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900122024 / UASG:925377

Lote/Item: /31

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 16:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 23.880

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.737.876/0001-18		PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 2,89
VENCEDOR					
Marca: Bonsabor					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Bonsabor					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Martins	AV MONSENHOR WOLFREDO GURGEL, 174	(84) 3314-2845	espacocontab@hotmail.com	
09.617.964/0001-58		DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 3,08
Marca: BONSABOR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BONSABOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3453-5669	(81) 3224-1905	diferencialcomercio@hotmail.com
51.804.513/0001-96		51.804.513 MARIA DA CONCEICAO LIMA ALVES			R\$ 3,11
Marca: ESTRELA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ESTRELA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
23.974.437/0001-21		D A R T NUNES GONDIM			R\$ 3,12
Marca: Vitarela					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Macarrão, tipo espaguete, à base de farinha, sem o					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
23.984.553/0001-21		C B L NETO			R\$ 3,12
Marca: VITARELA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 2024					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
47.167.319/0001-70		R M DE MELO INACIO			R\$ 3,12
Marca: GALO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.429/0198-04	Data:	10/05/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando da Aeronáutica	SRP:	SIM
	GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Identificação:	NºPregão:900282024 / UASG:120633
Objeto:	Aquisição de Cestas Básicas	Lote/Item:	/71
Descrição:	MACARRÃO - MACARRAO, TIPO:COMUM, FORMATO:ESPAGUETE; 500G.	Ata:	N/A
CatMat:	459002 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida Base Da Massa: De Farinha De Trigo Ingredientes Adicionais: Com Ovos Tipo: Fresca Apresentação: Espagete	Homologação:	04/07/2024 13:34
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	224
		Unidade:	EMBALAGEM 80,00 G
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 4,99
VENCEDOR						
Marca: JÓIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PCT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AVENIDA SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradadosol@outlook.com	
51.655.532/0001-06	ASS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 4,99
Marca: Renata						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Macarrão Espagete						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
08.804.406/0001-39	BUONO DISTRIBUIDORA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 4,99
Marca: Flor de liz						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Macarrão/nacional						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Francisco Morato	RUA ATIBAIA, 105	Amanda	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com	

Item 6: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60
Quantidade	Descrição	Observação	
60.000 Pacotes	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	ASSOC DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO / 928706 - ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENS. MED. ARY RIBEIRO	Data:	30/01/2025 08:30
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Centro de Ensino Médio Ary Ribeiro Valadão Filho, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FLOCOS DE MILHO: (Flocão): Flocos de milho pré cozido, tipo flocão amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos Plásticos transparentes e a - FLOCOS DE MILHO: (Flocão): Flocos de milho pré cozido, tipo flocão amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos Plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, Informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses.	SRP:	SIM
		Identificação:	02152392000130-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	105
		Unidade:	KG
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.239.461/0001-07 *VENCEDOR*	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,50
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Gurupi	AV LIVRE, 1417	(63) 8436-9188	frileitedistribuidora@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TACAIMBO / 11844 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACAIMBO	Data:	22/01/2025 23:59
Objeto:	Convocação de empresas visando a obtenção da proposta mais vantajosa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Tacaimbó e unidades vinculadas, durante o exercício de 2025	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500g / Cereal - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500g / Cereal	SRP:	NÃO
		Identificação:	11844178000135-1-000002/2025
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Pacote
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.800.165/0001-25 *VENCEDOR*	EMERSON G P DE ALBUQUERQUE SILVEIRA				R\$ 2,05
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Endereço:					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI, de acordo com as especificações técnicas, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, PACOTE COM 500G - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, PACOTE COM 500G

Data: 10/03/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 124396

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.200

Unidade: PCT

UF:

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.227.838/0001-48

ILTON RODRIGUES DA SILVA LTDA

R\$ 2,66

VENCEDOR

Marca: yoki

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, PACOTE COM 500G

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.193.057/0001-78

Data: 24/07/2024 14:55

Órgão: Prefeitura Municipal de Paragominas

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP ENVASADO EM BOTIJOÃO DE 45KG E 13KG, OBJETIVANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DE PARAGOMINAS E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA”.

SRP: NÃO

Identificação: 319831

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR) - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)

Quantidade: 1.280

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.428.146/0001-81

MERCEARIA CAPIXABA EIRELI

R\$ 1,98

VENCEDOR

Marca: NUTRIVITA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NUTRIVITA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PA

Paragominas

R CELIO MIRANDA, 177

(91) 3729-3934

29.243.087/0001-00

J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 2,41

Marca: MARATÁ/GRUPO MARATÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACOTE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Item 7: LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G

Preço Estimado: R\$ 10,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,15

Quantidade	Descrição	Observação
60.000 Pacotes	Especificação : Características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem original de 200 gramas do fabricante, aluminizada, int acta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O p roduto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 8,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI	Data: 10/03/2025 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI, de acordo com as especificações técnicas, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ PACOTE DE 200G - LEITE INTEGRAL EM PÓ PACOTE DE 200G	Identificação: 124396
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.980
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.227.838/0001-48 *VENCEDOR*	ILTON RODRIGUES DA SILVA LTDA	R\$ 8,30
Marca: piracanjuba Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEITE INTEGRAL EM PÓ PACOTE DE 200G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO	Data: 28/11/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais Descartáveis.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Leite integral em pó instantâneo pacote com mínimo 200g - Leite integral em pó instantâneo pacote com mínimo 200g	Identificação: 114525
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.984
	Unidade: Pacote
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.615.058/0001-60 *VENCEDOR*	GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 9,55
Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITALAC Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Vilhena	Endereço: AVENIDA JO SATO, 2041
Nome de Contato: Gilson Monteiro da Silva		Telefone: (69) 3321-3915
		Email: gilsonmonteiro2010@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
12.940.570/0001-40		ATACADO NOSSA SENHORA DAS GRACAS LTDA		R\$ 11,99	
Marca: ITALAC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ITALAC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Vilhena	AVENIDA ARNALDO BATISTA DE ANDRADE, 801	(69) 3322-2882	furlan-furlan@hotmail.com.br	
13.672.250/0001-10		JOSENILDA GONCALVES DE SOUZA		R\$ 12,00	
Marca: piracanjuba					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pacote					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 8: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER -400GR

Preço Estimado: R\$ 4,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Pacotes	Especificação : BISCOITO COM APRESENTAÇÃO RETANGULAR, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO DE 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CAARAPO / 0001 - Câmara Municipal de Caarapó	Data: 05/02/2025 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa
Descrição: BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRAKER – ÁGUA E SAL – DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400 GRAMAS. - BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRAKER – ÁGUA E SAL – DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400 GRAMAS.	SRP: NÃO
	Identificação: 03355880000107-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 12/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 240
	Unidade: PACOTE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.535.515/0001-47 *VENCEDOR*	COMERCIAL V & C LTDA	R\$ 5,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VALE DO SOL / 1 - MUNICÍPIO DE VALE DO SOL-RS
Objeto: Registro de preços de merenda escolar
Descrição: Biscoito salgado integral tipo cream-craker - pacote de 400 gr. - Biscoito salgado integral tipo cream-craker - pacote de 400 gr.

Data: 12/12/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 94577574000170-1-000754/2024
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Homologação: 12/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 690
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.638.559/0001-51	JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,93
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
FREDOLINO SKOLAUDE, 135	Telefone:	Email:
	(51) 9940-7512	matheusazevedo.vendas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.548.983/0001-60	Data: 27/02/2025 00:00
Órgão: Município de Turvo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO SALGADO - PCT400GR- TIPO CREAM CRAKER - REFERENCIA PARA QUALIDADE RENATA OU PRODUTO EQUIVALENTE	Identificação: MT-132025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 2/6
	Ata: N/A
	Fonte: turvopr.equiplano.com.br:7069/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 2.000
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.569.690/0001-60	IDEAL LICITACOES LTDA	R\$ 3,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 9: CARNE EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 11,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,31

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Latas	Especificação : carne bovina em conserva, no mínimo 320g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BERURI / 2336 - Prefeitura Municipal de Beruri/ AM

Objeto: [LICITANET] - Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal De Beruri e suas Secretarias

Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G - CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G

Data: 20/01/2025 11:47

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 04628111000106-1-000016/2025

Lote/Item: 1/5183106

Ata: N/A

Homologação: 20/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Und

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.820.808/0001-00	JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 15,43
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.088.254/0001-15	Data: 29/01/2025 00:00
Órgão: Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN	Modalidade: Licitação dispensável - Presencial
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE SE DISPONHA A FORNECER GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.	SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA EMBALAGEM COM 320G - CARNE BOVINA EM CONSERVA EMBALAGEM COM 320G	Identificação: 257_52025
	Lote/Item: /15
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.agilirn.com.br/camcarnaubadantas-m/licitacoes/licitacao
	Quantidade: 40
	Unidade: un
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.963.105/0001-09	E DA S DANTAS	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM

Objeto: contratação emergencial de empresa especializada para o fornecimento de cestas básicas destinadas ao atendimento das comunidades afetadas pela estiagem no município. Essa contratação visa suprir a necessidade alimentar das famílias em situação de vulnerabilidade social, impactadas pela crise hídrica que comprometeu a produção local e o acesso a alimentos essenciais

Descrição: Carne bovina em conserva, carne mecanicamente separada de bovinos, miúdos de bovino (coração) sal, cebola, etc. Lata com 320g. - Carne bovina em conserva, carne mecanicamente separada de bovinos, miúdos de bovino (coração) sal, cebola, etc. Lata com 320g.

Data: 24/01/2025 00:00

Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA

SRP: NÃO

Identificação: 121766

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.742

Unidade: UND

UF:

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

34.584.888/0001-79

HENNIO BRASIL DA COSTA

R\$ 10,00

VENCEDOR

Marca: oderich

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: oderich

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 10: FARINHA DE MANDIOCA (FINA) AMARELA

Preço Estimado: R\$ 12,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,91

Quantidade

Descrição

Observação

30.000 Quilogramas

Especificação : Torrada, fina, de primeira qualidade. Acondicionada em embalagem primária de 1 Kg original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.824.248/0001-77

Data: 21/01/2025 00:00

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:928740

Lote/Item: /53

Ata: N/A

CatMat: 458921 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca | Subgrupo: Amarela Torrada | Classe: Fina | Aspecto Físico: Tipo 1 | Acidez: Baixa Acidez

Homologação: 31/01/2025 13:36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 886

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

11.068.908/0001-53

THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 12,50

VENCEDOR

Marca: NATURAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NATURAL

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MA

Imperatriz

AV BERNARDO SAYAO, 1500

SAMARA

(99) 99148-6170

thamipelta@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 13,50
Marca: TRADICIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 13,87
Marca: Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		
Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 11,06**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.021.097/0001-44	Data: 20/01/2025 00:00
Órgão: Associação a Escola Estadual Recurso I	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos da escola estadual I por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar! PNAE.	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:928754
CatMat: 458921 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca Subgrupo: Amarela Torrada Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Lote/Item: /25
	Ata: N/A
	Homologação: 11/02/2025 14:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 386
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,81
VENCEDOR Marca: LIDERANÇA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIDERANÇA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.534.893/0001-90	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 11,06
Marca: LIDERANÇA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIDERANÇA Descrição: Descrição não informada Endereço: ACSE 11 RUA SE 11, 12		
Telefone: (63) 8500-2976		Email: alcantara.assessoria@hotmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 11,19
Marca: Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		
Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 14,16**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.395.000/0001-39

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-PREFEITURA DO CAMPUS USP DE RIB.PRETO-USP

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêner os alimentícios

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458919 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca | Subgrupo: Amarela | Classe: Fina | Aspecto Físico: Tipo 1 | Acidez: Baixa Acidez

Data: 06/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:910542024 / UASG:102143

Lote/Item: /24

Ata: N/A

Homologação: 30/01/2025 10:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.624.705/0001-54	PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 14,16
VENCEDOR					
Marca: KI SABOR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EMB 1,00 KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R CORONEL XAVIER DE TOLEDO, 216	(11) 2949-5943	oliveira.edsonrocha@gmail.com	
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 14,16
Marca: PQ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AVENIDA SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradadosol@outlook.com

Item 11: SABAO EM BARRA

Preço Estimado: R\$ 3,44 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44
Quantidade	Descrição			Observação
15.000 Unidades	Especificação : Barra de 200g neutro.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.148.470/0001-09

Órgão: Prefeitura Municipal de João Dias

Objeto: Produtos de limpeza

Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO 200G. - SABÃO EM BARRA NEUTRO 200G.

Data: 03/02/2025 09:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 91001_2025_João Dias

Lote/Item: 52/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1.025

Unidade: Unidade

UF: RN



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
17.737.876/0001-18		PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 3,99	
VENCEDOR					
Marca: GUARANI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RN		Martins		AV MONSENHOR WALFREDO GURGEL, 174	
Telefone:		Email:			
(84) 3314-2845		espacocontab@hotmail.com			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 31.930.852/0001-01	Data: 31/10/2024 00:00
Órgão: FIPERJ - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESCA DO ESTADO DO RJ	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de material de limpeza	SRP: NÃO
Descrição: SABAO (LIMPEZA DOMESTICA) - ASPECTO: BARRA, COMPOSICAO: GLICERINA, ACAA: NEUTRO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE 200G - SABAO (LIMPEZA DOMESTICA) - ASPECTO: BARRA, COMPOSICAO: GLICERINA, ACAA: NEUTRO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE 200G	Identificação: 178784
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.521.643/0001-43		DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 2,45
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA INOBI, 79	Carlos Alberto Baptista	(21) 3371-1343	danjaclda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.541/0001-58	Data: 20/08/2024 11:04
Órgão: Prefeitura Municipal de Porto União	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de cestas básicas e leite em pó para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, com as demais características detalhadas no Termo de Referência (Anexo I) e no Estudo Técnico Preliminar (II).	SRP: NÃO
Descrição: Sabão em barra, embalagem 200g cada, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. - Sabão em barra, embalagem 200g cada, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado.	Identificação: 329357
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4.800
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.206.230/0001-93	PLENUS DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 1,50
VENCEDOR					
Marca: GIRANDO SOL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GIRANDO SOL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	RUA VERISSIMO MARQUES, 1732	(41) 3382-4646	lucas@hawkcontabilidade.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,89
Marca: ZAVASKI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ZAVASKI Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Planalto Alegre	Endereço: R DO COMERCIO, S/N	Telefone: (49) 9992-0647	Email: licitacaos@planalto.com.br	
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 3,89
Marca: ZAVASKI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	Telefone: (49) 3328-4718	Email: gerencia@nutrisc.com.br	
10.751.650/0001-22	SUPERMERCADO JACKIW LTDA.				R\$ 3,89
Marca: Alpes Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unidade Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: União da Vitória	Endereço: R RANULFO COSTA PINTO, 257	Telefone: (42) 3522-2935		
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 3,89
Marca: GIRANDO SOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GIRANDO SOL Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RODOVIA BR CENTO E DEZESSEIS, 22881	Telefone: (41) 3348-1923	Email: munyr@aglalimentos.com.br	
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA				R\$ 3,89
Marca: OTIMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OTIMO Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Campos Novos	Endereço: RUA CORONEL OZORIO FAGUNDES, S/N	Telefone: (49) 9947-4968	Email: ourolimpe@hotmail.com	
00.964.245/0001-39	BRINGHENTTI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 3,89
Marca: Zavaski Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sabão em barra, embalagem 200g cada, asp Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: RUA PLINIO ARLINDO DE NES, 1304 D	Telefone: (49) 3330-7200/ (49) 3330-7207	Email: eliane@bringhentti.com.br	
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA				R\$ 3,89
Marca: IMPERIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AVENIDA TUPARENDI, 1460	Telefone: (55) 9662-1682	Email: lumarambo@hotmail.com	



Item 12: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA ENGARRAFADO - 500ML

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Unidades	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA ENGARRAFADO - 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.612.941/0001-49	Data:	22/08/2024 14:11
Órgão:	Prefeitura Municipal de Marizópolis	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Fornecimento parcelado e diário de Gêneros Alimentícios destinado a diversas secretarias do Município de Marizópolis - PB	SRP:	SIM
Descrição:	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS ENGARRAFOS 500ML - SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS ENGARRAFOS 500ML	Identificação:	330224
		Lote/Item:	1/85
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO				R\$ 3,40
VENCEDOR					
Marca: DA FRUTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DA FRUTA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Sousa	RUA CORONEL ANTONIO SOARES, 44	THIAGO	(83) 3521-1329	thiagogomesbarbosa@bol.com.br
03.132.338/0001-95	EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA				R\$ 7,20
Marca: DA FRUTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DA FRUTA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	São João do Rio do Peixe	R JOSE CANDIDO DANTAS, 149	(83) 9690-5151	sup.superamigo@gmail.com	
54.138.718/0001-78	GLEICE KELLY ESTRELA PEDROSA LTDA				R\$ 7,20
Marca: dafruta					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: conforme edital					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
33.730.192/0002-21	MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA				R\$ 7,20
Marca: DAFRUTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DAFRUTA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
047.707.093-07	MARIA ORLENE CAVALCANTE				R\$ 7,20
Marca: DA FRUTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DA FRUTA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.430.482/0001-98	50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS	R\$ 7,20
Marca: Dafruta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Dafruta Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.127.085/0001-43	SUPERMERCADO MOREIRA E MELO LTDA	R\$ 7,20
Marca: DAFRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DAFRUTA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.358.174/0001-84	Data: 10/04/2024 12:25
Órgão: Prefeitura Municipal de Afrânio	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar da rede municipal do Ensino Básico do Município de Afrânio-PE, com entrega parcelada, durante 12 (doze) meses,...	SRP: SIM
Descrição: Suco concentrado cajú: de fruta engarrafado - sabor cajú Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação - Suco concentrado cajú: de fruta engarrafado - sabor cajú Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação,prazo de validade e Registro no MS Embalagem de 500ml.	Identificação: 292335
	Lote/Item: 1/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.308
	Unidade: GF
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.769.433/0001-10	F MIRANDA DE ALENCAR	R\$ 4,35
VENCEDOR		
Marca: DA FRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DA FRUTA Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Juazeiro	Endereço: AVENIDA BAHIA, 308
		Telefone: (87) 3861-7051 / (74) 3611-7934
		Email: etecon_2005@yahoo.com.br
46.533.069/0001-81	BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Dormentes	Endereço: R ZEFERINO NUNES DE BARROS, 146
		Telefone: (87) 9948-5825
		Email: bjrmeddistribuidora@gmail.com
20.912.500/0001-07	DENIZE COELHO RODRIGUES	R\$ 5,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Afrânio	Endereço: RUA CEL BENVINDO FERREIRA GOMES, 52
		Telefone: (87) 3867-7101
		Email: denizecampo@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.900.116/0001-83	RAIMUNDO COELHO BRITO	R\$ 5,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.358.174/0001-84	Data: 10/04/2024 12:25
Órgão: Prefeitura Municipal de Afrânio	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar da rede municipal do Ensino Básico do Município de Afrânio-PE, com entrega parcelada, durante 12 (doze) meses,...	SRP: SIM
Descrição: Suco concentrado goiaba: de fruta engarrafado - sabor goiaba Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com rotulagem data de Fabric - Suco concentrado goiaba: de fruta engarrafado - sabor goiaba Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS Embalagem de 500ml.	Identificação: 292335
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5.740
	Unidade: GF
	UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.769.433/0001-10		F MIRANDA DE ALENCAR		R\$ 4,35
VENCEDOR				
Marca: DA FRUTA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: DA FRUTA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Juazeiro	AVENIDA BAHIA, 308	(87) 3861-7051 / (74) 3611-7934	etecon_2005@yahoo.com.br
46.533.069/0001-81		BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 5,87
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Dormentes	R ZEFERINO NUNES DE BARROS, 146	(87) 9948-5825	bjrmeddistribuidora@gmail.com
69.900.116/0001-83		RAIMUNDO COELHO BRITO		R\$ 6,10
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
20.912.500/0001-07		DENIZE COELHO RODRIGUES		R\$ 6,10
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Afrânio	RUA CEL BENVINDO FERREIRA GOMES, 52	(87) 3867-7101	denizecampo@hotmail.com



Item 13: SARDINHA EM CONSERVA A OLEO - LATA 125G

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Unidades	SARDINHA EM CONSERVA A OLEO - LATA 125G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOAQUIM PIRES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES	Data: 28/02/2025 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, POR MEIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JOAQUIM PIRES-PI.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO – LATA 125G - PEIXE EM CONSERVA VARIEDADE: SARDINHA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA - EMBALAGEM DE 125G. - SARDINHA EM ÓLEO – LATA 125G - PEIXE EM CONSERVA VARIEDADE: SARDINHA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA - EMBALAGEM DE 125G.	SRP: SIM
	Identificação: 06554208000139-1-000014/2025
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 10/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.991.681/0001-50 *VENCEDOR*	M FARIAS DE SOUSA LTDA	R\$ 6,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANANAS / 1557 - MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO	Data: 28/02/2025 08:10
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, SAAE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SARDINHA ENLATADA EM MOLHO peixe tipo sardinha em conserva, com óleo comestível, com ômega 3. Embalagem primária: lata com 125g /drenado 84 g. Embalagem secundária: caixa com 50 unidades. Validade não inferior a 180 dias. - SARDINHA ENLATADA EM MOLHO peixe tipo sardinha em conserva, com óleo comestível, com ômega 3. Embalagem primária: lata com 125g /drenado 84 g. Embalagem secundária: caixa com 50 unidades. Validade não inferior a 180 dias.	SRP: SIM
	Identificação: 00237362000109-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/5319925
	Ata: N/A
	Homologação: 10/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 745
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.140.966/0001-24 *VENCEDOR*	ROGILSON MARTINS REIS	R\$ 6,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA	Data:	18/02/2025 09:30
Objeto:	COMPRA DE MERENDA ESCOLAR PARA A CRECHE E ESCOLA MUNICIPAL DE ANDRÉ DA ROCHA. A REFERIDA COMPRA SE FAZ NECESSÁRIA PORQUE GARANTE O FORNECIMENTO DE UMA ALIMENTAÇÃO BALANCEADA E NUTRITIVA PARA OS ALUNOS, ESSENCIAL PARA O SEU DESENVOLVIMENTO FÍSICO, COGNITIVO E SOCIAL. ALÉM DISSO, A MERENDA ESCOLAR É UM IMPORTANTE INSTRUMENTO DE COMBATE A INSEGURANÇA ALIMENTAR, ESPECIALMENTE PARA CRIANÇAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, CONTRIBUINDO DIRETAMENTE PARA A MELHORIA DO RENDIMENTO ESCOLAR E PARA A PERMANÊNCIA DOS ESTUDANTES NA INSTITUIÇÃO DE ENSINO.	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
		SRP:	NÃO
Descrição:	SARDINHA EM CONSERVA - Em óleo comestível, embalagem em lata de 125g, a lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.	Identificação:	0001/2025
		Lote/Item:	41/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/02/2025 10:10
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	14
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.447/0001-90	ADRIANA TERESINHA DE MOURA RODRIGUES TAGLIARI	R\$ 6,15
VENCEDOR		
Marca: GOMES DA COSTA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
55.244.528/0001-06	EZEQUIEL MARCON LTDA	R\$ 6,20
Marca: 88		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 88		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
08.408.092/0001-55	MERCADO ALAE LTDA	R\$ 6,90
Marca: COQUEIRO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: COQUEIRO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Nova Bassano	AV BRASIL, 287
Telefone:	Email:	
(54) 3273-2035	ellocontabil@ellocontabil.net.br	

Item 14: CAFÉ - PCT 250GR.

Preço Estimado: R\$ 13,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,93
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Pacotes	Especificação : CAFÉ EM GRÃO DO TIPO ARÁBICO, TORRADO, MOÍDO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM SACO A LUMINIZADO COM 250G, PRODUTO COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DO USO DO SELO DE PUREZA ABIC. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO AZUL / 2062 - Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MANUTENCAO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

Descrição: CAFE EM PO torrado e moido tradicional sem presenCa de larvas ou insetos embalagem de 250g - CAFE EM PO torrado e moido tradicional sem presenCa de larvas ou insetos embalagem de 250g

Data: 25/02/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612551000179-1-000002/2025

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 06/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 711

Unidade: pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.025.445/0001-51	LEITE E MARTINS MERCEARIA LTDA	R\$ 15,18
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO / 0803 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO-CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO PURO EM PACOTE DE 250G, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: CAFÉ-TORRADO E MOÍDO, PACOTE DE 250G, EMBALADO A VÁCUO. - CAFÉ-TORRADO E MOÍDO, PACOTE DE 250G, EMBALADO A VÁCUO.

Data: 22/01/2025 09:18

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 17387125000119-1-000001/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 22/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: PACOTE

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO CRISTOVAO	Data: 30/10/2024 12:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, VISANDO A MANUTENÇÃO E A IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CAFÉ EM PÓ DESCAFEINADO - TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 250G - CAFÉ EM PÓ DESCAFEINADO - TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 250G	Identificação: 13128855000144-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 30/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 646
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.472.634/0001-15	LOJAO MIX COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 15,48
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0188-24	Data: 29/07/2024 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando da Aeronáutica	SRP: SIM
Grupamento de Apoio de Manaus	Identificação: NºPregão:900262024 / UASG:120630
Objeto: Aquisic,a~o de Ge^neros Alimenti´cios na~o pereci´veis, visando o fornecimento de alimentac,a~o ao efetivo do Grupamento de Apoio de Manaus e suas respectivas Unidades Apoiadas.	Lote/Item: /28
	Ata: N/A
Descrição: CAFÉ - IDEM AO ITEM -CAFE, TIPO TORRADO, APRESENTACAO MOIDO, TIPO UNALAGEM A VACUO, PCT C/ 250G. – COTA RESERVADA A ME/EPP 20,68 %	Homologação: 26/08/2024 12:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 606522 - Café - Apresentação: Torrado Moído Tipo: Único Torrefação: Ponto De Torra Escura	Quantidade: 4.136
	Unidade: EMBALAGEM 150,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.600.219/0001-10	J. S. R. PONTES & B. A. VASCONCELOS LTDA	R\$ 15,99
VENCEDOR		
Marca: SANTA CLARA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: A VÁCUO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
ALMTE BARROSO, 389	(92) 9406-7556	vcrpontesltda@gmail.com

15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 17,00
Marca: KIMIMO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CAFE, TIPO TORRADO, APRESENTACAO MOIDO, TIPO U		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Boa Vista	A ROD BR 174 KM 490, S/N
Nome de Contato:		Telefone:
Carlos		(95) 98409-9257
Email:		carlospadilha20@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final														
42.343.620/0001-73	E. B. DO CARMO LTDA		R\$ 17,49														
Marca: santa clara Fabricante: Fabricante não informado Modelo: santa clara Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
01.211.241/0001-42	QLUZ DA AMAZONIA LTDA		R\$ 17,60														
Marca: melitta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: melitta Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
42.447.845/0001-70	SMART SEVEN LTDA		R\$ 17,69														
Marca: ARIPUANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAFÉ Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
15.651.058/0001-72	C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE LICITACOES LTDA		R\$ 18,00														
Marca: MAIS SABOR / IMPERIAL CAFE LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500 G / VACUO / LAUDO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
37.064.273/0001-00	J J COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 18,30														
Marca: SANTA CLARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAFE TORRADO SANTA CLARA Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>AM</td><td>Manaus</td><td>BECO COMENDADOR CLEMENTINO, 31 C</td><td>(92) 8194-4486</td><td>joaojgoncalvesjr@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	AM	Manaus	BECO COMENDADOR CLEMENTINO, 31 C	(92) 8194-4486	joaojgoncalvesjr@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
AM	Manaus	BECO COMENDADOR CLEMENTINO, 31 C	(92) 8194-4486	joaojgoncalvesjr@gmail.com													
52.955.071/0001-41	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA		R\$ 18,60														
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A VACUO 500G TRADICIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 19,00														
Marca: MARATA/MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMA Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PR</td><td>Pato Branco</td><td>RODOVIA BR 158, 12174</td><td>Fernando Pagnoncelli</td><td>(46) 3225-7510</td><td>comsabor_pr@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PR	Pato Branco	RODOVIA BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
PR	Pato Branco	RODOVIA BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com												



CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
53.327.772/0001-07			M & D SERVICOS DE SAUDE LTDA			R\$ 19,10
Marca: pilao Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada						
Endereço: DOS TAJAS, 165			Telefone: (95) 8410-2595		Email: deyviduarte@hotmail.com	
35.475.496/0001-34			QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 19,28
Marca: REGIONAL DA AMAZÔNIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500G Á VÁCUO TRADICIONAL Descrição: Descrição não informada						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV DA FLORESTA, 0	Nome de Contato: Ezequiel	Telefone: (92) 99129-4483	Email: qualitymanaus.vendas@gmail.com	
41.266.871/0001-39			R. B. FRANCISCO LTDA			R\$ 19,29
Marca: PILÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILÃO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
46.844.242/0001-62			DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299			R\$ 19,32
Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada						
Endereço: SANTO ANTONIO, 139			Telefone: (92) 8478-4676		Email: help.webservicos@gmail.com	
34.587.493/0001-20			CEREALISTA OLIVEIRA LTDA			R\$ 19,34
Marca: DUNORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT250G Descrição: Descrição não informada						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA ARACAI, 155	Telefone: (92) 4101-0990 / (92) 9128-2531 / (92) 3667-3039		Email: cerealistaoliveirame@gmail.com	
53.874.039/0001-02			HVD COMERCIO E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 19,34
Marca: dom alfredo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pacote 500gramas Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
52.199.903/0001-47			M. M. BARROS			R\$ 19,34
Marca: SANTA CLARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.198.731/0001-30		MPAS LTDA		R\$ 19,34	
Marca: REGIONAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: REGIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM		Manaus	RUA BARAO DE SANTO ANGELO, 7	(92) 9489-6672	mpas.ltda@gmail.com

03.419.027/0001-01	INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS QUALITY LTDA	R\$ 21,00
Marca: REGIONAL DA AMAZÔNIA TRADICIONAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: À VÁCUO 500G		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA/MT	Data:	27/08/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e fracionada para aquisição fracionada e eventual de gêneros de alimentícios, para atender todas as Secretarias do Município (Administração, Finanças, Obras, Saneamento, Assistência Social, Saúde, Educação, Agricultura, e Turismo), conforme especificações, ?condições, quantidades?e prazos contidas nesse Edital.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CAFÃ? TORRADO E MOÃ?DO, PCT 250GR. CAMARADA OU PONTO CERTO. - CAFÃ? TORRADO E MOÃ?DO, PCT 250GR. CAMARADA OU PONTO CERTO. - CAFÃ? TORRADO E MOÃ?DO, PCT 250GR. CAMARADA OU PONTO CERTO. - CAFÃ? TORRADO E MOÃ?DO, PCT 250GR. CAMARADA OU PONTO CERTO.	SRP:	SIM
		Identificação:	105043
		Lote/Item:	/36
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	15.000
		Unidade:	UN - UNIDADE
	UF:		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.971.597/0001-30	COQUEIROS SUPERMERCADO QUERENCIA LTDA	R\$ 11,25
VENCEDOR		
Marca: Ponto Certo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Pct		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUIRATINGA/MT	Data:	24/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,INCLUINDO CESTA BÁSICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUIRATINGA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CAFE TORRADO E MOIDO PCT 250GR - CAFÉ TORRADA E MOIDO 250 GR -CAFÉ ESPECIAL; SUPERIOR ; TORRADO E MOÍDOS ;CONSTITUÍDO DE GRÃOS ARÁBICAS SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILBRADO ; COR MÉDIO/MODERADAMENTE ESCURO A MÉDIO CLARO ; QUALIDADE GLOBAL SUPERIOR EMBALAGEM - CAFE TORRADO E MOIDO PCT 250GR - CAFÉ TORRADA E MOIDO 250 GR -CAFÉ ESPECIAL; SUPERIOR ; TORRADO E MOÍDOS ;CONSTITUÍDO DE GRÃOS ARÁBICAS SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILBRADO ; COR MÉDIO/MODERADAMENTE ESCURO A MÉDIO CLARO ; QUALIDADE GLOBAL SUPERIOR EMBALAGEM; DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO DO CAFÉ ARAGUAIA.	SRP:	SIM
		Identificação:	99196
		Lote/Item:	/28
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	700
		Unidade:	PACOTE
	UF:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.626.136/0001-26	ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 8,49
VENCEDOR				
Marca: CABOCLO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CABOCLO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Rondonópolis	R PEDRO FERRER, 997	(66) 3421-5953/ (66) 9622-7937	liderarr@terra.com.br
34.134.598/0001-23	MYB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 10,65
Marca: ARAGUAIA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ARAGUAIA				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA			R\$ 12,50
Marca: BOMTAMBEM				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BOMTAMBEM				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MT	Cuiabá	AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	(65) 3665-6662	
13.509.893/0001-47	B. DA P. C. FARIAS - ME			R\$ 12,53
Marca: CUIABANO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CONFORME EDITAL				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
35.741.897/0001-99	J M DA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA			R\$ 12,53
Marca: CUIABANO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CONFORME EDITAL				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
FLORENTINO LEITE DA SILVA, 213	(65) 9229-9058		jm_comercioalimentos@hotmail.com	





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 13/03/2025 12:00:06 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 13/03/2025 11:53:01 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN transparencia.agilirn.com.br/camcarnebadantas-rn/licitacoes/licitacao	Data: 13/03/2025 11:46:27 Acessar a fonte aqui
4 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 13/03/2025 11:53:47 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 13/03/2025 10:58:44 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 13/03/2025 11:10:30 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 13/03/2025 11:22:45 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 13/03/2025 10:58:57 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Turvo/PR turvopr.equipiano.com.br:7069/transparencia/licitacoes	Data: 13/03/2025 11:44:22 Acessar a fonte aqui



Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20250307001

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: LEILIANE BEZERRA DOS SANTOS VIANA

PROPONENTE :

NOME: J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

ENDEREÇO : Rua 01, S/N, Quadra 11 Lote 09

BAIRRO : Salles Jardins CIDADE : Castanhal - PA

CNPJ : 29.243.087/0001-00

CGF : 15.586.785-7

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 07 de Março de 2025

LEILIANE BEZERRA DOS SANTOS VIANA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG	BOCA CHEIA	75000,000	QUILO	8,500	637500,00
Especificação : Arroz branco, tipo 1, de procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos inteiros e sem sujidades, pedras, cascas e carunchos. Embalado em pacotes de 01kg, em plástico sacos resistentes, com solda reforçadas e integra que contenha data de fabricação e validade do produtor, Prazo mínimo de validade 6 meses, apartir da data de entrega.						
5E+05	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	DONA DÉ	45000,000	QUILO	16,200	729000,00
Especificação : FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, ASPECTO DE GRÃOS DE TAMANHO E FORMAS NATURAIS, CLAROS, MADUROS, LIMPOS, COM SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;						
5E+05	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG	CAUAXI	30000,000	QUILO	8,000	240000,00
Especificação : Contendo no mínimo 99,3% de sacarose, com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprios do produto, livre de fermentação, sem umidade, sem empedramentos, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, com embalagem primária em plástico resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente.						
5E+05	CAFÉ - PCT 250GR.	RANCHEIRO	30000,000	PACOTE	28,000	840000,00
Especificação : CAFÉ EM GRAO DO TIPO ARABICO, TORRADO, MOIDO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM SACO ALUMINIZADO COM 250G, PRODUTO COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DO USO DO SELO DE PUREZA ABIC. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;						
5E+05	ÓLEO DE SOJA 900ML.	CONCORDIA	15000,000	UNIDADE	17,000	255000,00
Especificação : ÓLEO DE SOJA EM PET, ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;						
2E+05	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	RICOSA	45000,000	UNIDADE	6,400	288000,00
Especificação : A base de farinha, vitaminado com ovos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
8E+05	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)	NUTRIVITA	60000,000	PACOTE	5,000	300000,00
5E+05	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G	CAMPONESA	60000,000	PACOTE	15,000	900000,00
Especificação : Características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem original de 200 gramas do fabricante, aluminizada, intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
5E+05	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER -400GR	TRIGOLINO	30000,000	PACOTE	7,900	237000,00
Especificação : BISCOITO COM APRESENTAÇÃO RETANGULAR, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO DE 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;						
2181	CARNE EM CONSERVA	TARGET	30000,000	LATA	17,000	510000,00
Especificação : carne bovina em conserva, no mínimo 320g.						
2E+05	FARINHA DE MANDIOCA (FINA) AMARELA	TRADICIONAL	30000,000	QUILO	20,000	600000,00

Planilha1

Especificação : Torrada, fina, de primeira qualidade. Acondicionada em embalagem primária de 1 Kg original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNINPA.

13792	SABAO EM BARRA	LIMPA MAIS	15000,000	UNIDADE	4,000	60000,00
Especificação : Barra de 200g neutro.						
6E+05	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA ENGARRAFADO - 500ML	DA FRUTA	30000,000	UNIDADE	14,000	420000,00
6E+05	SARDINHA EM CONSERVA A OLEO - LATA 125G	PALMEIRA	30000,000	UNIDADE	12,000	360000,00
					Total :	6376500,00
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta :		60	dias.			
Valor por extenso :		seis milhoes, trezentos e setenta e seis mil, quinhentos reais				

Data : 11/03/2025

J BRASIL DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
LTD A:29243087000100

Assinado de forma digital por
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS
LTD A:29243087000100
carimbo e assinatura



suprimentos paragominas <coordenadoriadesuprimentos@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS SECRETARIA.MUN.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

1 mensagem

suprimentos paragominas <coordenadoriadesuprimentos@gmail.com>

13 de março de 2025 às
10:39

Para: "atendimento@grupobiasi.com" <atendimento@grupobiasi.com>

AO SUPERMERCADO BIAISI LTDA

A C: RAYLANNY OLIVEIRA

Bom dia!

Segue em anexo uma planilha para Cotação de Processo Licitatório na Modalidade Registro de preços, para contratação de empresa especializada em fornecimento de cestas básicas, objetivando atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (SEMDES)

Cotação N° 20250307001

Favor enviar sua proposta assinada de forma digital.

Aguardamos com urgência!

Gratos!

Prefeitura Municipal de Paragominas - PA

Setor de Suprimentos e Almoxarifado

Contato:

Leiliane Viana (91) 98946-9826



pa65a_Paragominas_20250307001_104571_SUPERMERCADO_BIASI_LTDA.xls

25K



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250307001

Pará
Governo Municipal de Paragominas
Prefeitura Municipal de Paragominas

Pag.: 1

Emitida em : 07/03/2025

Proponente : .. Mateus Supermercados S/A
Endereço : R. Lameira Bittencourt, S/N
Bairro : Centro Cidade : Paragominas UF : PA
CEP : 68625-140
CNPJ / MF : 03.995.515/0188-80 Insc. Estadual : 15.733.465-1

O(A) Prefeitura Municipal de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Prefeitura Municipal de Paragominas.

Paragominas, 07 de Março de 2025

LEILIANE BEZERRA DOS SANTOS VIANA
Responsável

Código	Descrição	Qtd	Unidade	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)
005765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG <i>Arroz branco, tipo 1, de procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos inteiros e sem sujidades, pedras, cascas e carunchos). Embalado em pacotes de 01kg, em plástico sacos resistentes, com solda reforçada e integra que contenha data de fabricação e validade do produtor, Prazo mínimo de validade 6 meses, apartir da data de entrega.</i>	75000,0000	QUILO	<u>4,39</u>	<u>329.250</u>
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 <i>FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, ASPECTO DE GRÃOS DE TAMANHO E FORMAS NATURAIS, CLAROS, MADUROS, LIMPOS, COM SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;</i>	45000,0000	QUILO	<u>4,29</u>	<u>193.050</u>
520373	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG <i>Contendo no mínimo 99,3% de sacarose, com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprios do produto, livre de fermentação, sem umidade, sem empedramentos, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, com embalagem primária em plástico resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente.</i>	30000,0000	QUILO	<u>3,59</u>	<u>107.700</u>
519917	CAFÉ - PCT 250GR.	30000,0000	PACOTE	<u>13,99</u>	<u>419.700</u>



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250307001

Pag.: 2

Pará
Governo Municipal de Paragominas
Prefeitura Municipal de Paragominas

Emitida em : 07/03/2025

<i>CAFÉ EM GRÃO DO TIPO ARÁBICO, TORRADO, MOÍDO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM SACO ALUMINIZADO COM 250G, PRODUTO COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DO USO DO SELO DE PUREZA ABIC. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;</i>		
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML. <i>ÓLEO DE SOJA EM PET. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;</i>	15000,0000 UNIDADE <u>7,39</u> <u>110,850</u>
243172	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G <i>A base de farinha, vitaminado com ovos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	45000,0000 UNIDADE <u>2,19</u> <u>98,550</u>
828507	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)	60000,0000 PACOTE <u>1,79</u> <u>107,400</u>
517745	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G <i>Características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem original de 200 gramas do fabricante, aluminizada, intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>	60000,0000 PACOTE <u>6,99</u> <u>419,400</u>
520383	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER -400GR <i>BISCOITO COM APRESENTAÇÃO RETANGULAR, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO DE 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;</i>	30000,0000 PACOTE <u>2,90</u> <u>87,000</u> <i>OBS: 350g</i>
002181	CARNE EM CONSERVA <i>carne bovina em conserva, no mínimo 320g.</i>	30000,0000 LATA <u>7,20</u> <u>216,000</u>
243161	FARINHA DE MANDIOCA (FINA) AMARELA <i>Torrada, fina, de primeira qualidade. Acondicionada em embalagem primária de 1 Kg original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	30000,0000 QUILO <u>8,69</u> <u>260,700</u>
013792	SABAO EM BARRA <i>Barra de 200g neutro.</i>	15000,0000 UNIDADE <u>2,29</u> <u>34,350</u>
559321	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA ENGARRAFADO - 500ML	30000,0000 UNIDADE <u>2,89</u> <u>86,700</u>



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250307001

Pag.: 3

Pará
Governo Municipal de Paragominas
Prefeitura Municipal de Paragominas

Emitida em : 07/03/2025

559320 SARDINHA EM CONSERVA A OLEO - LATA 125G

30000,0000 UNIDADE

4,39

131,700

Proponente : ..

Endereço :

Bairro :

Cidade : Paragominas

UF : PA

CNPJ / MF :

Insc. Estadual :

Condições de pagamento : _____

Valor das mercadorias : R\$

2.602,350,00

Validade da proposta : _____ Dias

Impostos : R\$ _____

Prazo de entrega : _____ Dias

Descontos : R\$ _____

Valor do pedido : R\$ _____

Valor por extenso : _____

Data : 12 / 03 / 2025

Carimbo e assinatura

MATEUS SUPERMERCADOS
MARIA DELIA HOHANA DE CARVALHO
VENDEDOR DE BALCÃO
MIX PARAGOMINAS 268

03.995.515/0188-80

INSC. EST:15.733.465-1

MATEUS SUPERMERCADOS S/A
R. LAMEIRA BITTENCOURT, S/N
CEP:68.625-140
CENTRO
PARAGOMINAS-PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250307001

Pará

Pag. 4

Governo Municipal de Paragominas
Prefeitura Municipal de Paragominas

Emitida em : 07/03/2025

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20250307001, emitida em 07 de Março de 2025, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Proponente : ..

Endereço :

Bairro :

Cidade : Paragominas

UF : PA

CNPJ / MF :

Insc. Estadual :

Em : 11/03/25

03.995.515/0188-80

INSC. EST:15.733.465-1

VATEUS SUPERMERCADOS S/A

R. LAMEIRA BITTENCOURT, S/N

CEP:68.625-140

CENTRO

PARAGOMINAS, PA

Carson B.

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20250307001****Prefeitura Municipal de Paragominas****RESPONSÁVEL :****NOME: LEILIANE BEZERRA DOS SANTOS VIANA****PROPONENTE :****NOME: MERCEARIA CAPIXABA LTDA****ENDEREÇO : R CELIO MIRANDA****BAIRRO : centro CIDADE : Paragominas - PA****CNPJ : 07.428.146/0001-81**

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 07 de Março de 2025

LEILIANE BEZERRA DOS SANTOS VIANA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG	BOCA CHEIA	75000,000	QUILO	8,970	672750,00

Especificação : Arroz branco, tipo 1, de procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos inteiros e sem sujividades, pedras, cascas e carunchos). Embalado em pacotes de 01kg, em plástico sacos resistentes, com solda reforçadas e integra que contenha data de fabricação e validade do produtor, Prazo mínimo de validade 6 meses, apartir da data de entrega.

Planilha1

5E+05	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	BOCA CHEIA	45000,000	QUILO	8,380	377100,00
Especificação : FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, ASPECTO DE GRÃOS DE TAMANHO E FORMAS NATURAIS, CLAROS, MADUROS, LIMPOS, COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;						
5E+05	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG	CAUAXI	30000,000	QUILO	6,580	197400,00
Especificação : Contendo no mínimo 99,3% de sacarose, com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprios do produto, livre de fermentação, sem umidade, sem empedramentos, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, com embalagem primária em plástico resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente.						
5E+05	CAFÉ - PCT 250GR.	SANTA CLARA	30000,000	PACOTE	20,980	629400,00
Especificação : CAFÉ EM GRAU DO TIPO ARABICO, TORRADO, MOIDO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM SACO ALUMINIZADO COM 250G, PRODUTO COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DO USO DO SELO DE PUREZA ABIC. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;						
5E+05	ÓLEO DE SOJA 900ML.	CONCORDIA	15000,000	UNIDADE	11,380	170700,00
Especificação : ÓLEO DE SOJA EM PET. ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;						
2E+05	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	RICOSA	45000,000	UNIDADE	6,580	296100,00
Especificação : A base de farinha, vitaminado com ovos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
8E+05	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)	NUTRIVITA	60000,000	PACOTE	3,580	214800,00
5E+05	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G	CCGL	60000,000	PACOTE	10,780	646800,00
Especificação : Características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem original de 200 gramas do fabricante, aluminizada, intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
5E+05	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER -400GR	MARILAN	30000,000	PACOTE	7,780	233400,00
Especificação : BISCOITO COM APRESENTAÇÃO RETANGULAR, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO DE 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ORIGEM: INDÚSTRIA BRASILEIRA;						

Planilha1

2181	CARNE EM CONSERVA	TARGET	30000,000	LATA	17,980	539400,00
Especificação : carne bovina em conserva, no mínimo 320g.						
2E+05	FARINHA DE MANDIOCA (FINA) AMARELA	MAE DO RIO	30000,000	QUILO	11,980	359400,00
Especificação : Torrada, fina, de primeira qualidade. Acondicionada em embalagem primária de 1 Kg original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
13792	SABAO EM BARRA	YPE	15000,000	UNIDADE	4,780	71700,00
Especificação : Barra de 200g neutro.						
6E+05	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA ENGARRAFADO - 500ML		30000,000	UNIDADE	0,000	0,00
6E+05	SARDINHA EM CONSERVA A OLEO - LATA 125G	GOMES DA COSTA	30000,000	UNIDADE	8,380	251400,00
			Total :			4660350,00
Condições de pagamento :		CONFORME EDITAL				
Prazo de entrega :		36 HORAS				
Validade da proposta :		60	dias.			
Valor por extenso :		QUATRO MILHOES SEISCENTOS E SESSENTA MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS				

Data : 12/03/2025

MERCEARIA CAPIXABA
 LTDA:07428146000181
 Assinado de forma digital por
 MERCEARIA CAPIXABA
 LTDA:07428146000181
 Dados: 2025.03.12 10:42:46 -03'00'

carimbo e assinatura



Ofício 093/2025

Acompanhe via internet em <https://paragominas.1doc.com.br/atendimento/> usando o código: 978.017.400.616.859.388

Leiliane V. SEMAFI-SUP-COMP

CC

Destinatário

RCVR DE OLIVEIRA LTDA

rcvrdeoliveira@yahoo.com.br

1 setor envolvido

SEMAFI-SUP-COMP

20/02/2025 11:28

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO : FORNECIMENTO CESTAS BÁSICAS.

À: R C V R DE OLIVEIRA LTDA

Ac: SR MACIEL

Bom dia!!

Segue em anexo uma planilha para Cotação de Processo Licitatório na Modalidade Registro de preços, para contratação de empresa especializada em fornecimento de cestas básicas, objetivando atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (SEMDES)

Cotação N° 20250217001

Favor enviar sua proposta assinada de forma digital.

Prazo estimado: 3 dias

Aguardamos com urgência!

Gratos!

Prefeitura Municipal de Paragominas - PA

Setor de Suprimentos e Almoxarifado

Contato:

Leiliane Viana (91) 98946-9826

—
Leiliane Bezerra Dos Santos Viana
chefe de setor

[pa65a_Paragominas_20250217001_145414_R_C_V_R_DE_OLIVEIRA_LTDA.xls](#) (22,50 KB)

0 downloads

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

20/02/2025 11:28:06

E-mail para rcvrdeoliveira@yahoo.com.br

E-mail entregue, lido (2) ➡

Tramitação 1- 093/2025

24/02/2025 17:46 (Respondido)

Leiliane V. SEMAFI-SUP-COMP

RCVR DE OLIVEIRA LTDA
rcvrdeoliveira@yahoo.com.br
CC

SEGUE PLANILHA A SER CONSIDERADA, NA ANTERIOR A ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: SABÃO EM BARRA ESTAVA INCORRETO.

—
Leiliane Bezerra Dos Santos Viana
chefe de setor

pa65a_Paragominas_20250217001_145414_R_C_V_R_DE_OLIVEIRA_LTDA.xls
(22,50 KB)

1 download

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

24/02/2025 17:46:42

E-mail para rcvrdeoliveira@yahoo.com.br

E-mail entregue, lido, clicado (3) ⇐

Tramitação 2- 093/2025

07/03/2025 11:04 (Respondido)

Leiliane V. SEMAFI-SUP-COMP

RCVR DE OLIVEIRA LTDA
rcvrdeoliveira@yahoo.com.br
CC

SEGUE PLANILHA CORRIGIDA À SER CONSIDERADA PARA COTAÇÃO.

—
Leiliane Bezerra Dos Santos Viana
chefe de setor

pa65a_Paragominas_20250307001_145414_R_C_V_R_DE_OLIVEIRA_LTDA.xls
(24,50 KB)

0 downloads

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

07/03/2025 11:04:22

E-mail para rcvrdeoliveira@yahoo.com.br

E-mail entregue, lido (2) ⇐



Ofício 091/2025

Acompanhe via internet em <https://paragominas.1doc.com.br/atendimento/> usando o código:
180.617.399.982.197.096

Leiliane V. SEMAFI-SUP-COMP

Destinatário

**OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA**

CC

openseafish78@gmail.com

SEMAFI-SUP-COMP

19/02/2025 17:50

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO : CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER A SEMDES

À: OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

Ac: Sra Viviane

Boa tarde!!

Segue em anexo uma planilha para Cotação de Processo Licitatório na Modalidade Registro de preços, para contratação de empresa especializada em fornecimento de cestas básicas, objetivando atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (SEMDES)

Cotação N° 20250217001

Favor enviar sua proposta assinada de forma digital.

Prazo estimado: 3 dias

Aguardamos com urgência!

Gratos!

Prefeitura Municipal de Paragominas - PA

Setor de Suprimentos e Almoxarifado

Contato:

Leiliane Viana (91) 98946-9826

—
Leiliane Bezerra Dos Santos Viana
chefe de setor

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

19/02/2025 17:50:20 E-mail para **openseafish78@gmail.com** E-mail entregue, lido (2) ⇐

Prefeitura de Paragominas - Avenida do Contorno, n° 1212 Centro, Paragominas — PA CEP: 68625-445
Impresso em 20/02/2025 09:04:35 por Leiliane Bezerra Dos Santos Viana - chefe de setor



Assunto **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO : CESTAS BÁSICAS**

De <suprimentos@paragominas.pa.gov.br>

Para <Jorge.santos@coopernorte.coop.br>

Data 2025-02-24 17:50



-
- pa65a_Paragominas_20250217001_145382_COOPERATIVA_AGROINDUSTRIAL_PARAGOMINENSE_-_COOPERNORTE.xls(~23 KB)
-

À: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL PARAGOMINENSE

Ac: SR JORGE

Boa tarde!!

Segue em anexo uma planilha para Cotação de Processo Licitatório na Modalidade Registro de preços, para contratação de empresa especializada em fornecimento de cestas básicas, objetivando atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (SEMDES)

Cotação N° 20250217001

Favor enviar sua proposta assinada de forma digital.

Prazo estimado: 3 dias

Aguardamos com urgência!

Gratos!

Prefeitura Municipal de Paragominas - PA

Setor de Suprimentos e Almoxarifado

Contato:

Leiliane Viana (91) 98946-9826

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
005765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG			
	ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	75.000,0000	5,790	434.250,00
	BANCO DE PREÇOS	75.000,0000	7,580	568.500,00
	MATEUS SUPERMERCADO S/A	75.000,0000	4,390	329.250,00
	MERCEARIA CAPIXABA LTDA	75.000,0000	8,970	672.750,00
	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	75.000,0000	8,500	637.500,00
	VALORES MÉDIOS :		7,046	528.450,00
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1			
	ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	45.000,0000	5,520	248.400,00
	BANCO DE PREÇOS	45.000,0000	6,960	313.200,00
	MATEUS SUPERMERCADO S/A	45.000,0000	4,290	193.050,00
	MERCEARIA CAPIXABA LTDA	45.000,0000	8,380	377.100,00
	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	45.000,0000	16,200	729.000,00
	VALORES MÉDIOS :		8,270	372.150,00
520373	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG			
	ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	30.000,0000	4,460	133.800,00
	BANCO DE PREÇOS	30.000,0000	5,000	150.000,00
	MATEUS SUPERMERCADO S/A	30.000,0000	3,590	107.700,00
	MERCEARIA CAPIXABA LTDA	30.000,0000	6,580	197.400,00
	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	30.000,0000	8,000	240.000,00
	VALORES MÉDIOS :		5,526	165.780,00
519917	CAFÉ - PCT 250GR.			
	ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	30.000,0000	22,060	661.800,00
	BANCO DE PREÇOS	30.000,0000	13,930	417.900,00
	MATEUS SUPERMERCADO S/A	30.000,0000	13,990	419.700,00
	MERCEARIA CAPIXABA LTDA	30.000,0000	20,980	629.400,00
	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	30.000,0000	28,000	840.000,00
	VALORES MÉDIOS :		19,792	593.760,00
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML.			
	ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	15.000,0000	9,770	146.550,00
	BANCO DE PREÇOS	15.000,0000	9,230	138.450,00
	MATEUS SUPERMERCADO S/A	15.000,0000	7,390	110.850,00
	MERCEARIA CAPIXABA LTDA	15.000,0000	11,380	170.700,00
	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	15.000,0000	17,000	255.000,00
	VALORES MÉDIOS :		10,954	164.310,00
243172	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G			
	ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	45.000,0000	2,820	126.900,00
	BANCO DE PREÇOS	45.000,0000	4,650	209.250,00
	MATEUS SUPERMERCADO S/A	45.000,0000	2,190	98.550,00
	MERCEARIA CAPIXABA LTDA	45.000,0000	6,580	296.100,00
	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	45.000,0000	6,400	288.000,00
	VALORES MÉDIOS :		4,528	203.760,00
828507	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)			
	ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	60.000,0000	1,910	114.600,00
	BANCO DE PREÇOS	60.000,0000	2,600	156.000,00
	MATEUS SUPERMERCADO S/A	60.000,0000	1,790	107.400,00
	MERCEARIA CAPIXABA LTDA	60.000,0000	3,580	214.800,00
	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	60.000,0000	5,000	300.000,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	2,976	178.560,00
517745	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G			
ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	60.000,0000	9,070	544.200,00	
BANCO DE PREÇOS	60.000,0000	10,150	609.000,00	
MATEUS SUPERMERCADO S/A	60.000,0000	6,990	419.400,00	
MERCEARIA CAPIXABA LTDA	60.000,0000	10,780	646.800,00	
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	60.000,0000	15,000	900.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	10,398	623.880,00
520383	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER -400G R			
ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	30.000,0000	3,850	115.500,00	
BANCO DE PREÇOS	30.000,0000	4,930	147.900,00	
MATEUS SUPERMERCADO S/A	30.000,0000	2,900	87.000,00	
MERCEARIA CAPIXABA LTDA	30.000,0000	7,780	233.400,00	
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	30.000,0000	7,900	237.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	5,472	164.160,00
002181	CARNE EM CONSERVA			
ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	30.000,0000	9,380	281.400,00	
BANCO DE PREÇOS	30.000,0000	11,310	339.300,00	
MATEUS SUPERMERCADO S/A	30.000,0000	7,200	216.000,00	
MERCEARIA CAPIXABA LTDA	30.000,0000	17,980	539.400,00	
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	30.000,0000	17,000	510.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	12,574	377.220,00
243161	FARINHA DE MANDIOCA (FINA) AMARELA			
ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	30.000,0000	10,340	310.200,00	
BANCO DE PREÇOS	30.000,0000	12,910	387.300,00	
MATEUS SUPERMERCADO S/A	30.000,0000	8,690	260.700,00	
MERCEARIA CAPIXABA LTDA	30.000,0000	11,980	359.400,00	
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	30.000,0000	20,000	600.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	12,784	383.520,00
013792	SABAO EM BARRA			
ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	15.000,0000	9,020	135.300,00	
BANCO DE PREÇOS	15.000,0000	3,440	51.600,00	
MATEUS SUPERMERCADO S/A	15.000,0000	2,290	34.350,00	
MERCEARIA CAPIXABA LTDA	15.000,0000	4,780	71.700,00	
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	15.000,0000	4,000	60.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	4,706	70.590,00
559321	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA ENGARRAFADO - 500ML			
ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	30.000,0000	3,240	97.200,00	
BANCO DE PREÇOS	30.000,0000	6,020	180.600,00	
MATEUS SUPERMERCADO S/A	30.000,0000	2,890	86.700,00	
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	30.000,0000	14,000	420.000,00	
		VALORES MÉDIOS :	6,538	196.140,00
559320	SARDINHA EM CONSERVA A OLEO - LATA 125G			
ALIANÇA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	30.000,0000	5,830	174.900,00	
BANCO DE PREÇOS	30.000,0000	6,400	192.000,00	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO			
Proponente		Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
MATEUS SUPERMERCADO S/A		30.000,0000	4,390	131.700,00
MERCEARIA CAPIXABA LTDA		30.000,0000	8,380	251.400,00
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		30.000,0000	12,000	360.000,00
		VALORES MÉDIOS :	7,400	222.000,00

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
--------	-----------	-------	--------	--------------	----------

BANCO DE PREÇOS

519917	CAFÉ - PCT 250GR.		30.000,0000	13,930	417.900,00
Total do(s) item(ns)...					417.900,00

MATEUS SUPERMERCADO S/A

005765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG		75.000,0000	4,390	329.250,00
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1		45.000,0000	4,290	193.050,00
520373	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG		30.000,0000	3,590	107.700,00
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML.		15.000,0000	7,390	110.850,00
243172	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G		45.000,0000	2,190	98.550,00
828507	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)		60.000,0000	1,790	107.400,00
517745	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G		60.000,0000	6,990	419.400,00
520383	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER -400GR		30.000,0000	2,900	87.000,00
002181	CARNE EM CONSERVA		30.000,0000	7,200	216.000,00
243161	FARINHA DE MANDIOCA (FINA) AMARELA		30.000,0000	8,690	260.700,00
013792	SABAO EM BARRA		15.000,0000	2,290	34.350,00
559321	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA ENGARRAFADO - 500ML		30.000,0000	2,890	86.700,00
559320	SARDINHA EM CONSERVA A OLEO - LATA 125G		30.000,0000	4,390	131.700,00
Total do(s) item(ns)...					2.182.650,00
Total Geral					2.600.550,00

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
005765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG		75.000,0000	7,046	528.450,00
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1		45.000,0000	8,270	372.150,00
520373	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG		30.000,0000	5,526	165.780,00
519917	CAFÉ - PCT 250GR.		30.000,0000	19,792	593.760,00
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML.		15.000,0000	10,954	164.310,00
243172	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G		45.000,0000	4,528	203.760,00
828507	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)		60.000,0000	2,976	178.560,00
517745	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G		60.000,0000	10,398	623.880,00
520383	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER -400GR		30.000,0000	5,472	164.160,00
002181	CARNE EM CONSERVA		30.000,0000	12,574	377.220,00
243161	FARINHA DE MANDIOCA (FINA) AMARELA		30.000,0000	12,784	383.520,00
013792	SABAO EM BARRA		15.000,0000	4,706	70.590,00
559321	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA ENGARRAFADO - 500ML		30.000,0000	6,538	196.140,00
559320	SARDINHA EM CONSERVA A OLEO - LATA 125G		30.000,0000	7,400	222.000,00

Total Geral: 4.244.280,00